
МБОУ «Крохалевская средняя общеобразовательная школа» 

03.09.2025   ПРИКАЗ    № 151 

«Об организации горячего питания» 

 

В целях организации горячего питания в школе на должном уровне в 2025-

2026 учебном году и качественного приготовления пищи, соблюдения всех норм 

и правил здоровья детей приказываю: 

1. Назначить ответственным за питание учащихся заместителя директора 

Аксенову Л.В. 

2. Установить время обеда 

1-6 классы – 11
20

 – 11 
40 

ч. (третья перемена) 

7-11 классы – 12
20

 – 12 
40 

ч. (четвертая перемена) 

 

3. Председателю бракеражной комиссии (либо ее членам) Калиной Г.В., вести 

журнал готовой продукции с учетом выявления сроков реализации продуктов 

питания.   

4. Ежедневно вывешивать меню на завтрак и обед; 

5. Возложить ответственность на классных руководителей за: 

5.1. Обеспечение приема пищи детьми; 

5.2. Соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи; 

5.3. Формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета; 

5.4.Организацию питьевого режима. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

И.о.директора  Л.В.Акенова 

 


